حواشی وحوالہ جات

- 1 ابوالقاسم الکوفی، علی بن احمد، الاستغاثی فی البدع الثلاثہ: ۱، ۱۲۹، مطبوعہ وس اشاعت نامعلوم
- 2 ابن شہراشوب، محمد بن علی، مناقب آل ابی طالب: ۱، ۲۹۵، المطبعة المحمدیہ، نجف ایران، ۱۳۷۶ھ/۱۹۵۶ء
- 3 العالمی، سید جعفر مرتضیٰ، الصحیح من سیرۃ النبی الاعظم ۲: ۱۳۰، دار البہادی، بیروت، ۱۴۱۵ھ/۱۹۹۵ء
- 4 العالمی، سید جعفر مرتضیٰ، بنات النبی أم ربانیہ: ۳۰، مرکز الجواد للطباعة والنشر، قم ایران، ۱۴۱۳ھ/۱۹۹۹ء
- 5 نفس مصدر: ۸۵
- 6 بنات النبی أم ربانیہ: ۱۱۳
- 7 نفس مصدر: ۱۱۴
- 8 امام بخاری، ابو عبد اللہ، محمد بن اسماعیل بن مغیرہ، صحیح البخاری ۴: ۱۷۸، دار طوق النجاة بیروت، ۱۴۲۲ھ
- 9 ابن حجر، العسقلانی، ابو الفضل، احمد بن علی بن محمد، الاصابۃ فی تمییز الصحابۃ: ۸، ۱۵۹، دار الکتب العلمیہ، بیروت، ۱۴۱۵ھ

- 10 ابن الاثیر الجوزی، ابوالحسن عزالدین، علی بن محمد بن عبد الکریم، أسد الغابۃ: ۱۳۲، دارالکتب العلمیہ، بیروت، ۱۴۱۵ھ
- 11 سورة الشعراء: ۲۶: ۲۱۴
- 12 صحیح البخاری ۴: ۶
- 13 سورة الاحزاب: ۳۳: ۳۳
- 14 ترمذی، ابو عیسیٰ، محمد بن عیسیٰ، سنن الترمذی ۵: ۶۶۳، مکتبۃ المصطفیٰ البابی الحبشی، مصر، طبع دوم، ۱۳۹۵ھ/ ۱۹۷۵ء
- 15 ابویعلیٰ، احمد بن علی الموصلی، مسند ابی یعلیٰ: ۱، ۲۹۹، دار المأمون للتراث، دمشق، ۱۴۰۳ھ ۱۹۸۴ء
- 16 السیوطی، جلال الدین، عبد الرحمن بن ابی بکر، الدر المنثور فی التفسیر بالمأثور ۲: ۲۳۳، دار الفکر، بیروت، ۱۴۲۳ھ
- 17 سورة الاحزاب: ۳۳: ۴
- 18 سورة الاحزاب: ۳۳: ۵۹
- 19 صحیح البخاری ۵: ۱۵۶
- 20 صحیح البخاری ۴: ۱۸۰
- 21 الطبرانی، ابوالقاسم، سلیمان بن احمد بن ایوب، المعجم الاوسط ۵: ۸۰، دار الحرمین القاہرہ مصر، (س-ن)
- 22 الطبرانی، ابوالقاسم، سلیمان بن احمد بن ایوب، المعجم الکبیر ۲۲: ۴۳۲، مکتبۃ ابن تیمیہ القاہرہ مصر (س-ن)
- 23 صحیح البخاری ۷: ۱۵۱
- 24 النسائی، أبو عبد الرحمن أحمد بن شعيب بن علي، السنن الکبریٰ ۸: ۱۹۷، مؤسسۃ الرسالۃ، بیروت، ۱۴۳۱ھ/ ۲۰۰۱ء
- 25 طوسی، ابو جعفر محمد بن حسن، تہذیب الاحکام فی شرح المقتضب ۸: ۴۳، دارالکتب الاسلامیہ، تہران، ۱۳۹۰ھ
- 26 حاکم، ابو عبد اللہ، محمد بن عبد اللہ بن محمد، المستدرک علی الصحیحین ۴: ۵۳، دارالکتب العلمیہ، بیروت، ۱۴۱۱ھ/ ۱۹۹۰ء
- 27 سورة الاحزاب: ۳۳: ۴-۳
- 28 ابن حبان، ابو حاتم، محمد بن حبان بن احمد، صحیح ابن حبان ۱۱: ۱۸۶، مؤسسۃ الرسالۃ، بیروت، ۱۴۰۸ھ/ ۱۹۸۸ء
- 29 ابن سعد، ابو عبد اللہ، محمد بن سعد بن منیع، الطبقات الکبریٰ ۱: ۱۰۶، دارالکتب العلمیہ، بیروت، ۱۴۱۰ھ/ ۱۹۹۰ء
- 30 بلاذری، احمد بن یحییٰ، انساب الاشراف ۱: ۳۹۶، دار الفکر، بیروت، ۱۴۱۷ھ/ ۱۹۹۶ء
- 31 الزبیری، ابو عبد اللہ مصعب بن عبد اللہ، نسب قریش ۱: ۲۳۱، دار المعارف، القاہرہ مصر (س-ن)
- 32 ابن حزم، ابو محمد علی بن احمد، جمہرۃ انساب العرب ۱: ۱۶، دارالکتب العلمیہ، بیروت، ۱۴۰۳ھ/ ۱۹۸۳ء
- 33 کلینی، ابو جعفر محمد بن یعقوب الرازی، الکافی ۳: ۱۰، دارالکتب الاسلامیہ، تہران، ایران، ۱۳۸۸ھ
- 34 شیخ صدوق، ابو جعفر محمد بن علی بن بابویہ القمی، الخصال ۲: ۲۴۴، مرکز منشورات اسلامیہ، قم ایران، ۱۴۰۳ھ
- 35 نفس مصدر ۲: ۲۴۵
- 36 ابوالعباس، عبد اللہ بن جعفر الحمیری، قرب الاسناد: ۶۱، مؤسسۃ آل البیت، قم ایران، ۱۴۱۳ھ
- 37 یعقوبی، احمد بن اسحاق بن جعفر، تاریخ یعقوبی ۲: ۱۴، دارالکتب العلمیہ، بیروت، ۱۴۲۳ھ/ ۲۰۰۲ء
- 38 مسعودی، علی بن حسین بن علی، مروج الذهب ۱: ۲۸۶، مطبع و سن اشاعت نامعلوم

39 شریف الرضی، نصح البلاغہ: ۲، ۱۳۰، دارالمعرفہ، بیروت (س۔ن)

40 مامقانی، شیخ عبداللہ، تنقیح المقال فی علم الرجال ۳: ۷۹، مطبوعہ نجف اشرف، ایران (س۔ن)

41 نفس مصدر

42 النجاشی، ابوالعباس احمد بن علی بن احمد، رجال النجاشی: ۲۶۶، مؤسسۃ النشر الاسلامی، قم ایران (س۔ن)